Faquet, XVII, 108, n* 370 (9d «. 13Û3), — /affé-PoUhant, 35395,

Benedictus episcopus scniis servorum Dci, dilecto filio .

.

dccano ecclesie tœverensis salutcra et aposlolicani bencHÜctionem.

Ad audientiam nostrain porvcnit (piod tam dilecte in Christo

fille . . priorissa et corivcutus monnsferii Vnllis sancle Marie
p^'r priorissam solid uubernari, .sci unduui iiisiimia et sub cura

iVutruHi preditaiorum viventes, ireverensis dioio.sis, quam ille

que in dicte monaslerio precesserunt cîusdeiu, deciniîus rcdditus

census teiTas ortos possessiones domos c&salia prata pascua
grangiaa nemora molcndina iura iurisdictioncs et quedam alia

bona ad monastorium ipsum spectaiitia, datis super hoc litteris,

interpositis iuramcntis, factis renuntiationibus et pénis adiectis

in ^^ravem ipsius inonasterii lesionem nonnuUis clericis et hiicis,

aliquibus eoruin ad vitnni. quibusdam vero ad non modiciini

tempus et aliis perpetiiu ad lirinaiii v«d sub cousu a?irui<> coii-

cesserunt, (|U(»i'Uiii alitiui dicuniui- super hiis coiiüniialionis

litteras in iornia ciuiimuni a sede aj)osiolica iinpeiras.se. Quia

vero nostra intorest, lesis monosteriis subvenire, discretioni tue

per apostolica scripta mandamus quatinus ea que de bonis ipsius

monasterii per concessiones huiusmodi alienata inveneris illicite

vel distracta, non obstantibns litteris iuramentis pénis renun-
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tiationibus et conrirmaiionibus supradictis ad ius et proprieuiioin

oiusdom monatjturiî legitime rcvocare pi'ocurcä, contradictorcs

per coiisurani ccelosiasticani appollationc postpositaoonpcsccndo;

testes aut^'m qui fucrint nominati, si so gratia odio vel timoré
subtraxorint , (cnsuni simili appellationo cessante conpcllas

vcriiat i testimonium {)erhibere. Datum Laterani, V idus martiî,

pontiticatus nostrl annu primo.

209, 1304, l i mai.

Jcnn et (iHkiiiy ihnnjers de Lotit'/igen , et Mtn-guente et Poin-

sette, leurs rjjouses, vemfeift an coueeul <le Mnrientlud leui' dlme
en la ville de Kinitzig, j^tn-oisse de Metzcnrissr.

Arrh. ,îr Cn\Un> ,\ Oi i'iinnl sur parchemin (W), urrr I,; smni <l' V,)ff\cial

<k Jrève^. = iartui. 8, 101 (BJ. — Bog.: Wurlh-Fa^uel, XVII, U4,
n* 396 (B).

Univei'sis présentes littcras inspecturi.s ac legi audituris

innotcscat quod nos . . lohanncs et . . Gylekinus Autres armi-

geri, fiiii quoiidam domini . . Nj'cholai de Lollingcn militis,

necnon . . Margareta mei . . lohannis et . . Ponzeta mel Gylckini

legitime uxorcs» ob evidentem utilitatem et ur'jrentem necessi-

tatem nostrani niatura deliberaciono super hoc habita, pari

c<jnsensu' et unaninii vobintate vendidinnis <»t vpîidiniiis per

pre.senh's bona infrascripta, videlieet deeiinani ^^lossaui « i inirin-

iam, d'HNUs et hira alia viUe (U^ . . ("oii/.ii li .sila in parrochia

i\o Wvs iiiercnsis d\tH*'.Ni.s, a«i nos lohanneni et (ivlekinum

iiaires piedictos ex succeüsiione quondani . . lohannis dicti

Karranz consanguine! nostri devolata« reli^nosis dominabus .

.

priorissc et . . conveiitui monasterii Vallis béate . . Marie

Yirginis ordinis fratrum prcdicatorum trevercnsis dyocesis pro
o( tna<^inta et octo libris melensium denariorum bonorum et

legalium, nobis ex i)arto dictarum reiigiosarum ante confec-

tioncm presontiuni litt(M\n*)iin in bona el le^^•^Ii peeunia iunn*>-

ratis, h-aditis, (b'lib.'jMÜs et persohitis, codcm modo quo dictas

quondam Idiaiines Ivarranz et sui predicesbnics fadem bona
tenere et possicb're et liai hic consuevernnt, p(M' dictas doniinas

. . priurissani et convcnunii tenenda, eulligcnda, levauda, pos-

sidenda et percipienda perpetuo, omne ius et dominium nobis

scu alteri nostrum ad dicta bona et circa eadem titulo, ratîone

et ex causa quibuscunque competens in dictas religiosas dominas
et Carum monastcrium transferendo per présentes, nichil omnino
do etsdem nobis seu nostrîs heredi])iis reservantes. Et promit-

timiis bona Ilde ipsa bona pura fore allodiaiia bona ab omnique
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honore ubli^'-aiioius liûnuiffii otscrvitutis foodi sou foodalis libora

Ibre et absoluta, ipsis doiiiinabus nos, no.strôs succcssorcs et

hcredes nccnon unîvorsa et sin<,nila botm nostra in quibuscumquo
rebus consistcntia porpetuo supor hoc obligando; volentes, arbi-

trantes et sponte consentientcs quod si, quod absit, dicte domine in

posterum super proiatis bonis impetite et perturbatc aut in

causam tmrte fuorint, oxi)ensas si quas ex hoc feccrint mit

inrurrorint, ipso domino ad nos nostros succossoros ot Jick 'Ios

ac l)ona nostra qualiacunriuo fuorint, roouisuiii haboant et

respeotun) ; ot nos ao nostri succossoros ol lu»redos ad satis-

facieiRluia de dit lis <'xpensis teneaniur; sic otiain quod si nos

in predictis remissi fücriuius, per dominum . . ofticialem curio

treverensis aut alium iudicem compctcntem pro tempore exis-

tentes*) de piano et sine strepitu iudicii ad hoc compelli

valeamus per sententiam excommunicationis in nos fcrendam, si

contra premissa et eorum Observationen! quidquam actum fuerit

in futurum et non do exponsis Sîaisfocorimus, ut est i)rodictum ;

ronnnciantos quoad hoc ex cortis scioiiciis oxcoprirtni doli mali

et iîi laclurii actioni, oh oausaui et sine causa rondiiionibus,

cxcoptioni dcccpiioiiis et cinainiYeniitjnis riiiiislibet, bcneficio

restitutionis in intt^rrum ac ei"i quotl die» ro posscmus nos

ultra dimidiam iusti prccii fore dcccptos et id quod supcrcsset

potere possemus supplori; et specialiter nos Margareta et

Pometa privilegio dotis son donationis propter nuptias ceterisquo

omnil>us exceptionibus beneflciis et auxiliis iuris facti et con-

suetudinis quarum exprossio si)ocialis foret necessaria, qu^is pro

oxpressis et de verbo ad verbum enarratis vohnnus hal)ori,

qud)us contra premissa vol aliqua [)romissoruin por nos alium

Vf»! alios coniunctim vel divisiiu venire possomus quoquoinodo

in futurum. In cuius roi tosiinioniuni si^4illuni curie trevoronsis

hiis liuoris super picnnssis conlectis rog-avimus apponi ; cl nos

. . offîcialis curie trevercnsis reconj^noscimus nos ad preces

dictorum lohannis et Margarete, necnon Gylekini et Ponzete

coniugum sigillum ipsius curie trevercnsis prcsentibus apposuisse

in testimonium et obscrvationem premissorum. Actum et datum
anno Domini M'Ct quarto, feria quinta prozima ante festum

pentecostes. Signé, Nycliolaus.

270. i304, i4 mai.

Jean et Gillefùn, écuyers de LoUingen, frères, vendent au
couvent de Marienihal le bien dit Carrentzgut dans la paroisse

de Duddange et une rente de blé à Limnge,

•} existentibos, A. — eo, A.
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Pognel, XYII, m. M* 39^ CCJ,

. Univcrsis prcsontium insi)orU)ribus nos loiiaiinos ot Gylekinus

armijîeri fratms, nati (luondam domini Nicolai do Lollinjren

militis, MOcnon Mar;:aiv(a iiici lohainiis ot PonzoUa moi Tivlo-

kiiii l^'L'itiiii'» iîX"!*''s. Xofuiii Inrimus (|U(nI nos ob oviflontoiu

utiliiat.'iii <'i ur_'''iii''(ii ii''i-''ssii;iiom nostram bona iiilVascripia

vidclic'; bt>iia tjUt» |»n»pri<- aiipollaiilur Cnvroizijut cum iiiiiiuta

doLiiiia ot coiisibuis ac torm ibidoia situ iii parrocbia de lUiido-

lin^'^eu; \{Gm duo maldm tritioi ot unum maldnim silijjriiûs

mcnsuro loci lo^^alis annone porjiotui census nobîs debitos ac
provenientes siii^^ulis aiinis in fcs(o nativitatis Domini ex
molcndino de Lu trinken sito in parrochia de Betting^cn, ad nos
lohanncm et Gylokitium tam ex successionc parentum nostroruin

quam loliannis dioti Carrauz, quondam nostri constiiifruinoi,

f!(nohua , vt'iuliflinins ot vondimus por prosontes rolij^-iosis

doiiiinahus . . pi'ioiiss»' o( coiivoiilui luoïiiustorii Valiis boaie

Mari»' uweronsis diuee.Ni.s, jno vij^'inti tribus libris motousiuin

dcnariorum bonorum oi lofjralium, nobis ante confoctionom

presentium numcmtis et pcrsohitis per dictas roligiosa^ poriietuo

tencnda, possidciida, Icvanda ci in roipienda; promittentes ipsis

dominabiis de eviclionc dictorum bonorum ipsaqne bona allo-

dialia fore et ab omni onere obligacionis ac scrviiutis feodi seu

foodalis libéra et absoluUi ; nos, noslros successores et heredos,

bona nostra univorsa et sin'rula in quibuscumque rebus cousis-

toucia super lioc ix i-potuo ipsis dominalnis ()bli<^ando exprrsso;

volontés, arl)iirani('s ot sponte consontiontcîs quod si, quod
absit, dicte relifj'ioso sujk i- diclis bofjis ac in <'isdem i)cr ali-

quam porsunani inipotilo, lauU'siaU; ol in causam tracte fuerint

quoquomodo, quinl nos ad satisfacicnduin de expensis, si quas

ex hoc feceriut, t(*neamur et ad hoc de piano et sine strepitu

iudicii per officialem curie treverensis seu alium iudicem con-

petentem qui pro tem()ore fuerit, per excommunicàtionis

sententiam in nos ferendam, prout ex nunc eligimus, conpelU
valeamus; renuncianlos super hoc excopiioni non numeratrî

peeunio ot non rraditc, doli m;di, in lîn iiuu, actioni ob causniri

et sine causa coiidicionihus, boiioticio restiiurionis in iiiic^^Tum

necnon ci"i quod dic ic jiDSM inus nos ultra diniidiam iusii procii

fore deceptos, et id quod deesüct, supplori ])etere possemus ; et

spccialiter nos Margareta et Ponzetta predicte privileg^io dotis

1 M, Ä,
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seu donationis proptcr nupcias, cetorisquc omnibus et.siu-uiis

exceptionibus, beneAciis et aoxiliis Iuris, facti ei consuctudinis

quibuscuinquc, quarum expressio specialis foret neccssaria, quas
pro expressis et de verbo ad verbum onarratis volumus baberi,

quibus contra premissa vel aliqua pr<>)iiiissoram per alium vcl

alios venire possemus quoquomodo in futuniin. In culus rci

testimoiiiuni si^^illuiu curio trcvoronsis prosentibus rogavinms
npponi. Et nos . . ôCfit'inlis ciirio Ircvoroiisis r(H'oii<,nio.scimus nos
5ifl i»rm»s (lirtoruin ioliunnis et MaiVurcto, noonoii Gylokini et

Poazelc «onius'uni si'^'illuni ipsius curif» tivvoronsis prosentibus

apposuisso in teslimonium voritatis. Actum et datuni anno
Domini M"CCC** quarto» fcriu quinta proxima unie festuui

pcnthecostes. — Nychoiaus.

27i'272. 1305, iÔ février.

L'of/ieial de Henri de Vimefibourg, archidiacre de TV-èrcs,

charge le doyen de Luxembourg de sommer toutes les jict^sonnes

qui croient avoir quelque droit en Ut présentation de Véglise de
Rechange, de comparaître devant lui,

An^ de Luxembowff, Orif^Hd sur par^mi» (A); (Te icta» eti tombé),
arrr fninsfixe, daté du 'Jl février 1.10'. pur îet/ud le âoffen de Mersch

fait mtoir qu'il a obéi aux ordres de Voffitiai. = CwrtiU. 8, llô' (BJ. —
Itetf.: Wurth-Paquet, XVII, 111, n° 3SG (B).

Officialis curie domini Uenrici de Vinuhoujt'h architiiaconi

in ccclesia trevcrensi, decano cln*istiani(atis de Luccembourch,
salutem in Domino. Cum ex parte rcligiosarum dominanim
priorisse et conventus Vnllis sancte Marie prope Luccembourch
ordinis fratnim predicatorum, asserentium*) iuspatronatus per-

pétue vicarie ecclesie de Russingen et de Ho^>-kin^'-en nunc,

vacantis per mortem seu liberam resifrnationem domini Ili nrici

<»liin ipsius crolesie virnrii perpetui, de iure sperfnrn ad easdem,
liodelVidiis sulxlyacoiiiis clcrinis o.'iruiiHltMii doiiiiiiaruni ii(»bis

exstiterlL presciilal us, vubis pifcipicndo iiiaiidanms (|uatenus ail

diciam ecclcsiam per.so/ialileraccedcutes'*) citetis publice in eadem'i
ecclcsia omncs illos qui sua super dicta ecclcsia'') credunt
interesse et qui In cadcm**) credunt se ius habere aut dicto

Godefrido clerico ad eandem") sic prescntato se volontés oppo-
nero, ut Trevcri coram nobis comparcant crastino beati Mathei
apostoli II dies et per cetera de Iure suo responsuri, si quod

•) L'originai a asîerentiura se; le dernier mot étant biffé. — L'ofiginal a
MeadentM et — *) uàam. A, ^ *) Vwiginél avaie krü é^féori ec»; ee nuji

fkâ mmik Uffi umplaci par tee*. — *) «tadftm, A,
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habent in ocdcsia antedicta, cum intimitatlone etc. ;
qnoà sive

dicta die vonorint sivo non, nos ad proYisîonem dicti Godefrtdi

clcrici ])r(>sontati procedomus prout de iure fuerit faciendum;

et quid indo feceritîs noîiis por vestras patentos littonis liiis

niinexas fidolitcr rcsrrihatis. Datum anno Doniini MTCC quarto,

feria tcrcia post dominirani CiR^oiiKlodeniiit"). iSiffnë) Laurentius.

Honosto viro et discroto domino . . offifiali ciirio d(»niini

Wenrici do VinioluirjLr V^n irrntia ;ir( liiilia( (Hii in ('cclesia iivvc-

ronsi, docanus rliristianitai is do r.iiccrlliour^^ quidquid'') potf»st

revcrencic oi lionoris cum .saluic. Ucverencie vcsire signilic«>

quod mandatum ve.strum oui presens cedula est annexa, dominica
ante*^ festum beati Petrl in cathedra hora misse» coramsyno-
dalibus et parrochianis ccclesie de Russingen et Rogkingen in

ipsa ecclesia in omnibus et per omnia secundum quod ipso

mandate continetur, diligenter sum exsocutus^). In cuius rei

t<'stiinoniuui si«-illuni nicum presentibus est appensum. Datum
anno Domini M^'CCC" quarto, dominica predicta.

27:i. 1305, 15 juiUet,

Thihnrnn), fUs de fru Wnrnechon et <le Béatrice^ engage la

üinie d'Udange au eoureni de Marienthal.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin ' H; rr^^'ffmt quetUê

en parütemin double» de irma sceaux, ei une partie du tiuiUruate aeeetu,m
cvre vme, 19 «m.; «I ftprèeenU la Vierge oMûr «ur «n ftone» lenoiiC êam
h hrcifl gaudte Venfimt Jésus dtèout près é^éOe sur le banc; deoant elle, à
(Uxtre, un prêtre agenouHU. >i« S LA ECCE D L SEBRVC. =
Cartul. SU' (RJ. — JUif.: WurU^^Paq^ut, XVII, 117, n« 415 (Bj.

Fixa éTaprèe k maâHe ân %• m, dd. 32 teptendtn Î30S, ei ierU fiar

la mim mam.

274. 1305, 15 juillet.

Utile
y

/Ils de feu Wamechon ei <ir Béatrice, engage sa pari
de la dîme dUda^ige au couvent de MarientkaL

Arch. de Luxembourg. Original sur parcJtemin (A), avec h scran de

Lambert à dmhh qunie de parchemin; Ugende: * S-LABTI-FA.STOR*
ECCE-DXOSEBhVCU..=(;ftrdM/. 6, 39 (BJ—lUg.: Wurtli Paquet, XVH,
ïtr, «* 4W (BJ, ^ TexU preeque HienligiM AethUiiê immiropricHeidt
fed âmmi m note U$ varinwt».

. . Universis presentos litteras inspecturis ego Tllmannus')

lllius Warnechon bone memorie et Beatricis quondam eiusO

*) sic, A. — •*) %uidiiui A. — «) L'original a die domluica s. ante; le« lettres

die «t • «otrt Ujféê». — ') sic, A. — *) Ego Hille. — «xerii eiiu qiioBiliuii.
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uxorist notum esse volo et por présentes confiteor et recognosco
quod ])artem décime de Udingfin tam grosse quam minute me
oontingentem, quam ex parte iam possidco et quam iure here-

ditario ex successione parentum ac colxncHluiii meonim adeptus

sum et adepturus, integraliter obligra\i ei obligo per présentes

doininabus mois prioris>so et coiiventui Vallis sancte Mario, a

quilms dict«ain rloriniam îani prossain quam ininutam tonoo in

feodo, pro vi^^nmi quatuor libiis i)arvoni!ii (uioiiensium bonorum
et legalium, ])ro quibus") Uiclis dominabus ineis dictam parlom

décime confiieor et esse volo titulo ])iyin)ris obli^iaiani, hoc

adiecto quod quandocumqne ad piny:uioreiu fortuiiam pei^venero,

pro totidem libris eiu^lem monete potero sine difllcultate

redimere qualibet et offensa; salvo tarnen iure dominarum
predictarum quod extunc ab eisdem dominabus tenebo in feodo,

sicut hactenus tenui et possedi. In ruius rei testimonium pré-